1

令和５年度 経営協議会（第３回）議事要旨

日 時  令和６年１月２５日（木） １３時３２分～１４時５５分

場 所  東京学芸大学学長室 及び オンライン（Zoom）の併用

出席者  國分議長、中島委員、佐々木委員、松田委員、山沢委員、竹原委員、坂本委員、

青山委員、木田委員、高橋委員、張委員、府川委員、細渕委員、吉武委員

Ⅰ 前回の経営協議会の議事要録及び議事要旨について

議長から、配付資料に基づき説明があり、確認した。

Ⅱ 議  題

１ 令和５年度収支予算（補正）（案）について

  坂本委員から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

２ 令和６年度東京学芸大学予算配分の基本方針（案）について

  坂本委員から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

３ 国立大学法人東京学芸大学職員就業規則等の一部改正（案）について

  坂本委員から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

４ 国立大学法人東京学芸大学職員就業規則等の一部改正（当初案）について

  坂本委員から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

５ 国立大学法人東京学芸大学の監事候補者の選考について

  議長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

Ⅲ 報告事項

１ 令和５年度（上半期）余裕金運用管理状況について

   中島委員から、配付資料に基づき、報告があった。

２ 令和５年９月 26日以降の動向について

  坂本委員から、配付資料に基づき、報告があった。また、佐々木委員及び松田委員から、

補足の報告があった。

３ その他

・中島委員から、令和５年 12 月 21 日に出た本学元教員の懲戒解雇に対する第一審の判決に

ついて、経緯を含め、口頭報告があった。

                                    以 上